МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НАУМОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

х. Наумовский

от 30 августа 2025г № 67/3
О создании комиссии по осуществлению
родительского контроля за питанием обучающихся

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от
01.03.2020 г № 47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012г. №273-ФЗ
« Об образовании в Российской Федерации»2 в части совершенствования правового
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; Методических

рекомендаций по организации питания обучающихся, 2.4.0179-20 п. 5.2, МР 2.4.0180-20,
п. 3.2 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях», Положения «о родительском контроле за
организации горячего питания обучающихся в МБОУ Наумовская ООШ Пролетарского

района Ростовской области, с целью повышения эффективности системы качества
предоставления питания обучающимся в МБОУ Наумовская ООШ Пролетарского района

Ростовской области в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля за

организацией и качеством школьного питания» заместителя директора по
воспитательной работе Вавенкову Веру Ивановну.

2. Организовать и утвердить состав комиссии общественного(родительского)
контроля за организацией питания в МБОУ Наумовская ООШ с 1 сентября 2025 на
2025-2026 учебный год из состава родителей (законных представителей)
обучающихся(Приложение№1).

3. Утвердить график родительского контроля за качеством питания (приложение 2).
4. Утвердить Положение о родительском контроле организации горячего питания

обучающихся МБОУ Наумовская ООШ (Приложение3).
5. Утвердить Положение о порядке доступа законных представителей обучающихся

в школьную столовую МБОУ Наумовская ООШ (приложение 4).
6. Утвердить План о порядке проведения мероприятий по родительскому контролю

за организацией горячего питания в МБОУ Наумовская ООШ на 2025-2026
учебный год (приложение 5).

7. При проведении родительского контроля организации горячего питания в
гимназии комиссией могут быть оценены:
- соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;

- санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной
мебели, столовой посуды;
- условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;
- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников,
осуществляющих раздачу готовых блюд;